РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Подгорное

муниципального района
Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от                      №
 [О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области от 28.12.2015 № 112/1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий» и об установлении особенностей изменения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в 2021 году]
В целях совершенствования механизма финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28.12.2015 № 112/1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий» (далее – постановление от 28.12.2015 № 112/1) следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению от 28.12.2015 № 112/1 «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок):

- в пункте 6:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«В 2020 и 2021 годах значения максимально допустимых (возможных) отклонений от установленных значений показателей объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, устанавливается главными распорядителями, учредителями муниципальных бюджетных или автономных учреждений.»;
в абзаце шестом слова «в соответствии с абзацем четвертым» заменить словами «в соответствии с абзацем пятым»;

- в пункте 11:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«R = ∑ (Ni * Viz ) + ∑ W - ∑ (Pi *Viz) - ∑ (Pw*Vwz) + О + Nсни + Nун ,»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Vwz – объем w-й работы, установленной муниципальным заданием в z-м периоде;

Pw – размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы в соответствии с пунктом 34 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием;»;

в абзаце первом пункта 34 слова «среднего значения платы,» заменить словами «размера платы»;

приложения 1 и 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Установить, что положения абзаца третьего пункта 6 Порядка в отношении муниципальных заданий, утвержденных в установленном порядке на 2021-2023 годы, не применяются.

3. Установить, что при представлении муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, а также муниципальными казенными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области отчетов о выполнении муниципальных заданий за 2021-2023 годы по форме согласно приложению 2 к Порядку и в сроки, предусмотренные пунктом 6 Порядка, максимально допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, определяются с учетом положений, предусмотренных абзацем пятым пункта 1 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года, за исключением положений абзацев тринадцатого и четырнадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые применяются, начиная с формирования муниципального задания на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава сельского поселения Подгорное                                     Ю.С. Шурасьев